Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023г.  № ХII-8
 г. Самара

Об утверждении Положения

«О знаке отличия ФПСО -

переходящее знамя

«За высокие показатели

роста профсоюзных рядов»

Руководствуясь п.10.40 ст.4 Устава Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области»,

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О знаке отличия Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области» - переходящее знамя «За высокие

показатели роста профсоюзных рядов» (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области        Д.Г. Колесников

Приложение №1

к Постановлению

Совета ФПСО

от 30.03.2023г. № ХII-8

ПОЛОЖЕНИЕ

«О знаке отличия Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста

профсоюзных рядов»

В качестве формы поощрения членской организации ФПСО за высокие

показатели роста профсоюзных рядов учреждена награда: Знак отличия

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области» -

переходящее знамя «За высокие показатели роста профсоюзных рядов»

1. Знаком отличия Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста профсоюзных

рядов» награждается членская организация ФПСО, которая показала

наибольший рост работающих членов профсоюза за год (по итогам сводной

статистической отчетности ФПСО).

2. Награждение Знаком отличия Областного союза «Федерация

профсоюзов Самарской области» - переходящее знамя «За высокие

показатели роста профсоюзных рядов» осуществляется руководством ФПСО

в торжественной обстановке на Совете ФПСО в 1 квартале (ежегодно).

Приложение №1

к Положению «О знаке отличия

ФПСО - переходящее знамя

«За высокие показатели роста

профсоюзных рядов»

Описание Знака отличия Областного союза «Федерация профсоюзов

Самарской области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста

профсоюзных рядов»

1. Знак отличия Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста профсоюзных

рядов» состоит из знамени (1,0м x 1,5м), древко 2м, навершие дерево.

2. Знак отличия Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста профсоюзных

рядов»: на флаге ФПСО, а внизу справа размещены слова «ЗА ВЫСОКИЕ

ПОКАЗАТЕЛИ РОСТА ПРОФСОЮЗНЫХ РЯДОВ»:

3. Знак отличия Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской

области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста профсоюзных

рядов» не имеет номера.

4. К Знаку отличия Областного союза «Федерация профсоюзов

Самарской области» - переходящее знамя «За высокие показатели роста

профсоюзных рядов» выдается табличка установленного образца с

изображением логотипа ФПСО, названием организации, которая показала

наибольший рост работающих членов профсоюза за год (по итогам сводной

статистической отчетности ФПСО) и надписи: «ЛУЧШАЯ ЧЛЕНСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО РОСТУ ЧИСЛЕННОСТИ ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА В _________ ГОДУ».